de aquisição de unidade habitacional prevista no Programa Minha Casa Minha Vida 

- PMCMV, definido por meio da Portaria do Ministério das Cidades nº 114, de 9 de 

fevereiro de 2018, Anexo I, item 6. VALORES MÁXIMOS DE AQUISIÇÃO DAS 

UNIDADES, precisamente no subitem 6.3 - Unidade da Federação - SP, no importe 

de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais). 

Parágrafo Único. O valor definido no caput será 

corrigido, mensalmente, pelo Índice Nacional de Custo da Construção do Mercado 

(INCC-M), elaborado pela Fundação Getúlio Vargas, aplicado sobre o período 

compreendido entre a data de publicação da portaria ministerial e a data da do

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 20.440.000,00 (vinte milhões,
quatrocentos e quarenta mil reais), de acordo com o inciso III e inciso I §3 do artigo 4° da Lei N° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

contratação direta da empresa ORION VISION COMERCIAL EIRELLI 
EPP. Inscrita no CNPJ 15.414.986/0001-13, para fornecimento de 

3000 (TRES MIL) CESTAS BÁSICAS , pelo menor preço unitário de R$ 

68,50( sessenta e reais e cinquenta centavos), com valor total de R$ 

205.500,00 ( duzentos e cinco mil e quinhentos reais). 

Osasco, 14 de dezembro de 2020 

José Carlos Vido 
                           Chefe de Gabinete - GP 

RESUMO DAS PORTARIAS   
 04.01.2021 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são